

Bahnhofstrasse 3, Postfach 164 6312 Steinhausen

Telefon 041 748 11 11 Telefax 041 748 11 00 info@steinhausen.ch www.steinhausen.ch

Gemeinderat

Protokoll Thomas Guntli

Kopie an

Sitzung vom

21. Januar 2019

ort Sitzungszimmer 1, Gemeindesaal

vorsitz Hans Staub

Teilnehmende

Markus Amhof, Carina Brüngger-Ebinger, Esther Rüttimann und Christoph Zumbühl

Abwesend

Bemerkungen

**Protokollauszug** 

2. Sitzung

# Titel Protokollgenehmigungen Gemeinderat 2019

Protokollgenehmigung vom 7. Januar 2019

Beschluss-Nr. 2019-11

Akte 2018-584 / B2.03.02

Das Protokoll vom 7. Januar 2019 wird genehmigt.

#### Titel Mitarbeiterin Gemeinde

Auszahlung angeordnete Überzeit

Beschluss-Nr. 2019-12

Akte 2012-441 / P1.06.02

### **Beschluss**

wird Überzeit im Umfang von 70 Stunden gemäss Lohneinreihung 2018 ausbezahlt. Der Zeitsaldo wird entsprechend rückwirkend per 1. Januar 2019 korrigiert.

### Kirchen- und Begegnungszentrum Steinhausen – Zentrum Chilematt

Zusatzvertrag 3: Kostenteiler nach Nutzung ab 1. Januar 2020

Beschluss-Nr. 2019-13

Akte 2016-660 / B2.01

# **Beschluss**

Dem Zusatzvertrag 3 zwischen der Katholischen Kirchgemeinde Steinhausen, der Reformierten Kirche des Kantons Zug und der Einwohnergemeinde Steinhausen mit den festgelegten Nutzungen ab dem Jahr 2019 und dem neuen Kostenteiler für die Betriebs- und Unterhaltskosten sowie für die Erneuerungsinvestitionen ab dem 1. Januar 2020 wird zugestimmt.

## Titel Förderung der Vereine - Beiträge

Samichlausgesellschaft Steinhausen

Beschluss-Nr. 2019-14

Akte 2011-167 / F3.05

Beschluss-Nr. 2019-15

Akte 2018-333 / B1.02.02

#### **Beschluss**

Die Samichlausgesellschaft Steinhausen wird in den Anhang zu den Richtlinien zur Förderung der Vereine unter die kulturellen und wohltätigen Vereine aufgenommen. Der jährliche Beitrag wird auf CHF 500.00 festgesetzt.

### Titel ST-2018-095

Neubau Doppeleinfamilienhaus, GS 809, Erlistrasse 1 und 3 Schleiss + Partner Immobilien AG, Karl Schleiss, Hammerstrasse 5, 6312 Steinhausen

Entscheid über Baugesuch

### Beschluss

Die Ausnahme-Baubewilligung wird mit Auflagen und Bedingungen erteilt.

# Titel Gesamtsanierung Schulanlage Feldheim

Interner oder externer Projektleiter Bauherr

Beschluss-Nr. 2019-16

Akte 2018-514 / L2.02.02

# **Beschluss**

Der Beschluss wird zurückgezogen. Das Geschäft ist nach der Klausur des Gemeinderates am 29./30. März 2019 erneut zu traktandieren.

# Titel Verein Waldstock - Veranstaltung open air spektakel 2019 - Jubiläumsjahr

Beschluss-Nr. 2019-18

Akte 2018-582 / P3.01.02

#### **Beschluss**

Die Veranstaltung "20-Jahre waldstock open air spektakel" wird bewilligt vom Mittwoch, 31. Juli 2019, 16.00 Uhr bis Sonntag, 4. August 2019, 03.00 Uhr (Aufenthalt auf dem Gelände bis 10.00 Uhr). Folgende Betriebszeiten werden genehmigt:

- Mittwoch, 31. Juli 2018, Jubiläumsanlass: Wagenkonzerte (ohne grosse Bühnenverstärker) und Filmvorführung bis 01.00 Uhr. Anschliessend Barbetrieb mit dezenter Musik bis 03.00 Uhr des folgenden Morgens;
- Donnerstag, 1. August 2019 bis Samstag, 3. August 2019 jeweils Konzertbetrieb bis um 02.00 Uhr des folgenden Morgens und Barbetrieb mit dezenter Musiklautstärke bis 03.00 Uhr des folgenden Morgens;
- Der Aufenthalt von Gästen auf dem Gelände bis Sonntag, 4. August 2019, 10.00 Uhr.

Titel

**Private Tagesfamilien** 

Tagesmutter , Steinhausen; Bewilligung

Beschluss-Nr. 2019-19
Akte 2019-18 / J2.01

### **Beschluss**

6312 Steinhausen, wird die Bewilligung erteilt, maximal fünf Kinder unter zwölf Jahren gleichzeitig zu betreuen, eigene Kinder unter zwölf Jahren eingerechnet. Von diesen fünf Kindern ist höchstens eines unter 1.5 Jahre alt. Kinder bis 1.5 Jahre beanspruchen 1.5 Plätze.

hat sicherzustellen, dass in Notsituationen die erforderliche Unterstützung zur Verfügung steht.

Nach PAVO Art. 8 Abs. 3 muss das fremdbetreute Kind gegen die Folgen von Krankheit, Unfall und Haftpflicht angemessen versichert werden.

hat einen Grundkurs zu absolvieren. Die Anmeldebestätigung ist bis spätestens 30. April 2019 an Soziales und Gesundheit einzureichen. Die Kursbestätigung ist sofort nach Erhalt nachzureichen.

Thomas Guntli

Gemeindeschreiber